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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان:
کردستان جزء استان های پیشرو

 در مهار و تأمین آب است
سرمایه گذاری 3500 میلیارد تومانی نظام 

در بخش آب کردستان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
انقلاب  برکت  به  استان کردســتان گفت:  منطقه ای 
شکوهمند اسلامی، کردستان جزء استان های پیشرو 

در مهار و تأمین آب به شمار می رود.
کامران خرم اظهار کرد: هم اکنون در کردستان 9 سد 
در حال بهره برداری، 12 سد در دست اجرا و 15 سد نیز 

در دست مطالعه است.
وی با بیــان اینکه احداث ســد در اســتان منجر به 
پیشــرو بودن کردستان در تأمین و مهار آب های سطحی 
شــده است، افزود: مهار و تأمین آب مورد نیاز بخش های 
مختلف ازجمله شــرب، کشــاورزی، صنعــت و غیره در 
ســنوات اخیر با برنامه ریزی های شــرکت آب منطقه ای 

کردستان انجام شده است.
خرم عنــوان کرد: بــا عنایت های ویژه مقــام معظم 
رهبری و دولت به استان کردســتان، درمجموع تا کنون 
بالغ بر ســه هزار و 500 میلیارد تومــان )طی چهار دهه 
انقلاب( در بخش آب اســتان کردســتان سرمایه گذاری 

شده است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای کردســتان عنوان 
کــرد: با تخصیــص اعتبار و تکمیل طرح های در دســت 
اجــرای شــرکت در بخــش آب، حجم مخزن ســدهای 
بهره برداری شــده اســتان با احتساب ســدهای گاوشان، 
تالــوار و شــهیدکاظمی، دو میلیــارد و 300 میلیــون 

است. مترمکعب شده 
خــرم اضافه کــرد: این ســدها آب شــرب پایدار و 
مطمئــن جمعیت دو میلیون و 500 هزار نفری شــهرها 
و روســتاهای استان در افق سال 1425 را تأمین خواهد 

کرد.
وی اعــلام کرد: شــبکه های پایاب در دســت اجرای 
سدهای استان 56 هزار و 750 هکتار از اراضی کردستان 

را زیر پوشش آبیاری قرار خواهند داد.
این مقام مســئول با اشــاره به میزان بارندگی سالانه 
استان در شرایط عادی اقلیمی که معادل 455 میلی متر 
است، گفت: بیشترین میزان بارندگی مربوط به شهرهای 
مریوان و بانه )حدود 800 میلی متر در ســال( و کمترین 
میزان بارندگی در شــرق استان )حدود 300 میلی متر( و 
در قسمت مرکزی اســتان یعنی سنندج نزدیک به 450 

میلی متر در سال است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان یادآور شد: 
کردســتان جزء استان های برخوردار از منابع آبی قلمداد 
می شــود که تقریباً هفــت درصد از منابع آب ســطحی 
کشور و دو درصد از منابع آب زیرزمینی استان را تأمین 

می کند.
خُرم بیان کرد: 58 درصد پتانســیل ســالانه آب های 
ســطحی جزء حوضه های آبریز مرزی و 42 درصد مربوط 

به حوضه های آبریز داخلی است.
وی همچنیــن گفــت: بــا احتســاب 120 میلیــون 
مترمکعب آب های ورودی به اســتان، مجموع پتانســیل 
آب های ســطحی تجدیدپذیر 4.3 میلیارد مترمکعب بوده 
و پتانســیل آب های زیرزمینی تجدیدپذیر اســتان بدون 
احتساب چشمه ها نیز حدود پنج دهم میلیارد مترمکعب 

است.

خبــر

امپراطور ایلام از تاج و تخت افتاد
گونه   پرنده ای کمیاب در معرض انقراض

ســپهرغرب، گروه خبر: عقاب شاهی یا امپراطور 
گونه ای از پرندگان شــکاری از تیره عقاب ها است، 
پرنده ای بزرگ جثه با پرهای قهوه ای متمایل به سیاه 
که این پرها در نواحی گردن و منقار به رنگ زرد دیده 
می شوند و از گونه های آسیب پذیر و در معرض انقراض 

است.
عقاب شــاهی یا امپراطور، گونه ای از پرندگان شکاری از 
تیره عقاب ها اســت، پرنده ای بزرگ جثه با پرهای قهوه ای 
متمایل به ســیاه که این پرها در نواحــی گردن و منقار به 
رنگ زرد دیده می شــوند؛ این پرنده در کوهپایه ها بر روی 
درختان بلند آشیانه می سازد تا بتواند دید بهتری به محیط 
داشــته باشد، عقاب امپراطور از پســتانداران کوچک مانند 

سنجاب، همستر، موش و خرگوش تغذیه می کند.
ایــن گونه از پرندگان در بیشــتر مناطــق منقرض و یا 
در خطــر انقراض قرار گرفته اند و به مشــابه ســایر مناطق 
کشورمان در اســتان ایلام نیز از گونه های آسیب پذیر و در 

معرض انقراض است.
در این راســتا رئیس اداره نظــارت بر امور حیات وحش 
محیط زیست ایلام گفت: بین 40 تا 50 گونه پرنده شکاری 
در اســتان ایلام وجود دارد که یکی از ایــن گونه ها عقاب 
شاهی بوده، اما متأسفانه به دلایلی مانند تخریب زیستگاه و 
قطع درختان، کاهش جوجه آوری، کاهش منابع تغذیه ای و 

طعمه، در خطر انقراض قرار گرفته است.
اکبــر محمدزاده افزود: یکی دیگــر از عواملی که حیات 
این پرنده را تهدید می کند، خیال واهی افراد ســودجو برای 
کســب درآمد از طریق خرید و فروش این پرندگان شکاری 
به کشــورهای حاشیه خلیج فارس اســت؛ درحالی که این 

کشورها هیچ گونه پولی بابت خرید این پرنده ها نمی دهند.
امید است با حفظ و حفاظت از زیستگاه پرندگان مذکور 
و خودداری از شکار و به دام انداختن این گونه های کمیاب، 
در آینده نیز شاهد پرواز آن ها بر فراز آسمان شهرمان باشیم.

رئیس پلیس آگاهی ایلام خبر داد:
دستگیری باند اختلاس 

3 میلیارد تومانی
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس آگاهی ایلام از 
دستگیری باند اختلاس سه میلیارد تومانی در استان 

خبر داد.
ســرهنگ علی مهری از دســتگیری یک بانــد پنج نفره 
اختلاس در یکی از شــرکت های بیمه ای استان خبر داد و 
گفت: این باند از طریــق جعل مدارک مبادرت به اختلاس 

بیش از سه میلیارد تومان کرده اند.
وی افزود: این باند پنج نفره با تصادفات ساختگی تمامی 
مــدارک اخذ خســارت بیمه تصادفات را از صورت جلســه 
مقدماتــی تا گواهی فوت و صدور رأی دادگاه جعل و از این 

طریق بیش از سه میلیارد تومان اختلاس کرده اند.
ســرهنگ مهری ادامه داد: این افراد پس از دستگیری و 
تشکیل پرونده مقدماتی به دستگاه قضایی معرفی و با صدور 

قرار بازداشت روانه زندان شدند.

14 پروژه گردشگری ایلام 
به بهره برداری رسید

سپهرغرب، گروه خبر: 14 پروژه در حوزه گردشگری 
ایلام با حضور مسئولان استانی افتتاح شد.

هم زمان با سراسر کشور 14 پروژه در حوزه گردشگری، 
صنایع دســتی و بوم گردی استان با حجم سرمایه گذاری 60 
میلیارد ریال و حضور معاون رئیس جمهوری )مونســان( و 
رئیس ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

کشور به صورت ویدئوکنفرانس به بهره برداری رسید.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در این 
باره گفت: برای ایــن پروژه ها اعتباری بالغ بر 15 میلیارد ریال 

از محل تسهیلات اشتغال زایی و فراگیر اختصاص یافته است.
عبدالمالک شنبه زاده افزود: با بهره برداری از این پروژه ها 

فرصت اشتغال برای 52 نفر نیز فراهم شده است.

خبــر کاهش 64 درصدی پوشش بیمه کشاورزی
مطالبات بیمه شدگان پرداخت نشد

بیمه  پوشش  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
سال  طی  کردستان  در  زراعی  محصولات 
زراعی جاری 64 درصــد کاهش یافته و 
به نظر می رســد تغییر نگرش کشاورزان 
نسبت به بیمه و عدم اعتماد به مسئولان، 

از مهم ترین دغدغه های مردم است.
فعالیــت در بخــش کشــاورزی یکــی از 
پرمخاطره تریــن فعالیت های اقتصادی اســت، 
زیرا در فعالیت های کشــاورزی انواع مخاطرات 
عمــدی  و  اقتصــادی  اجتماعــی،  طبیعــی، 
دست به دســت هم داده و مجموعه شکننده و 
آســیب پذیری را برای تولیدکننــدگان در این 
بخش فراهم می آورند. عوامل کنترل ناپذیر نظیر 
مسائل جوی ازجمله ســیل، تگرگ، باران های 
تند، خشک ســالی، گرما، سرما، باد و طوفان از 
یک سو و هجوم آفات و بیماری ها و آتش سوزی 
از سوی دیگر، همواره محصولات کشاورزی را با 

خطر مواجه می کند.
بیمه کشــاورزی به عنوان یکی از مؤثرترین 
روش های مدیریت خطر در بخش کشاورزی و 
زیر پوشــش حمایتی قرار دادن تولیدکنندگان 
این بخش توســط کلیه کشورهای جهان )اعم 
از کشــورهای پیشــرفته و در حال پیشرفت( 
پذیرفته شــده و بر همین اساس کمتر کشوری 
اســت که نوعی از بیمه کشاورزی را ارائه نکرده 

باشد.
بیمه کشــاورزی در ایران همانند بسیاری از 
کشــورهای جهان با موانع و مشکلاتی روبه رو 
است که توسعه و گسترش فراگیر آن را محدود 
می کند و چنانچه با بهره گیــری از تجربه های 
جهانی راهکارهای مناسب برای آن ها اندیشیده 
نشود، در آینده نه چندان دور چالش های جدی 
در رابطه با پایداری بیمه کشاورزی در کشور را 
فرا روی صندوق بیمه و بخش کشــاورزی قرار 

خواهد داد.
بحــث کشــاورزی در کردســتان یکــی از 
فرصت هــای بســیار مهم در حوزه اشــتغال و 
درآمدزایی اســتان است، بر اســاس آمارهای 
موجــود ما در چنــد محصول باغــی و زراعی 
در ســطح کشــور رتبه های نخســت را داریم، 
اما متأســفانه بعضی مواقع این مســئله دچار 
مشــکلاتی  شــده و کشــاورزان و باغداران با 

ضررهای بسیاری مواجه می شوند.
بحــث بیمه محصولات کشــاورزی موضوع 
جدیدی نیســت و سال های ســال است که در 
اســتان کردســتان به این مورد توجه می شود، 
اما هنوز هم مســئولان نتوانسته اند کشاورزان 
را آن گونه که باید در راســتای بیمه محصولات 
خود ترغیب کنند تا در زمان های بحران بتوان 
خسارت ناشی از عوامل طبیعی و غیر طبیعی را 

برای آنان جبران کرد.
     فرآیند بررسی و پرداخت خسارت 

زمان بر است
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان کردســتان درخصوص میزان 
مشارکت و رغبت کشاورزان و باغداران به بیمه 
محصولات کشــاورزی گفت: طی دو سال اخیر 
بیمه محصولات کشــاورزی تا حدودی کاهش 
یافتــه که البته این قضیه تنها مختص اســتان 
کردستان نبوده و در کل کشور این گونه است؛ 
یکی از مهم ترین دلایلی کــه در این خصوص 
می توان به آن اشاره کرد، بحث پرداخت به موقع 

حق بیمه است.
فرید ســپری افزود: کشاورزان و باغداران ما 
انتظار دارند اگر خسارتی به آن ها وارد می شود، 
صندوق بیمه اســتان کردســتان به موقع وارد 
بحث کارشناسی شده و فرآیند دریافت خسارت 
که مقداری زمان بر است را کوتاه کنند و همین 

مسئله برای کشاورزان دغدغه  ایجاد کرده است.
وی اظهــار کرد: برای ترویــج فرهنگ بیمه 
در سازمان جهاد کشاورزی اقدامات خوبی طی 
چند سال گذشــته انجام گرفته و خوشبختانه 
44 مرکز کشــاورزی در مراکز دهســتان های 
سطح استان فعال است؛ کارشناسان کشاورزی 
در ایــن حوزه حضــور دارند و به کشــاورزان 

آموزش های لازم را ارائه می دهند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشــاورزی استان کردســتان یادآور شد: بیمه 
به عنــوان یکــی از مهم تریــن ابزارهای بخش 
کشــاورزی، می تواند کشــاورزان را بــه تولید 
دلگرم و امیدوار کند، چراکه حوزه کشــاورزی 
به دلیل قرار گرفتن در معرض حوادث طبیعی 
و تنش های محیطی، بســیار پرخطر است و هر 
لحظه ممکن است آسیب جدی به باغات، مزارع 

و تولید وارد شود.
با وجود آنکه جلوگیری از ورود خســارت به 
بخش کشاورزی از لحاظ کمیت و کیفیت قابل 
کنترل اســت و تنها نمی توان جلوی وقوع آن 
را گرفت، بنابراین کشاورزان برای کاهش زیان 
خود باید اقدام به بیمه محصولات کشــاورزی 

کنند.
ناگفتــه نماند که جبران خســارت اندک و 
تأخیر در پرداخت غرامت باغداران موجب شده 
تا صندوق بیمه محصولات کشــاورزی کارایی 
لازم را نداشــته باشد و بخش غالب فعالان این 
بخــش را از بیمه کردن باغات و مزارع خود در 

برابر خسارت احتمالی منصرف کند.
ایــن در حالی اســت کــه صنــدوق بیمه 
محصولات کشــاورزی می تواند خســارات در 
مراحل مختلف تولید ناشــی از خشک ســالی 
و وقــوع بلایای طبیعی را به حداقل برســاند و 
کشاورزان را نسبت به آینده کشت و کار امیدوار 
کند، اما در ســال های اخیر به ســبب عملکرد 

ضعیف، پاسخگوی نیاز کشاورزان نبوده است.
     کشاورزان با ما قهر کرده اند

معاون امور بیمه ای بانک کشــاورزی استان 
کردســتان درخصوص عدم رغبت کشاورزان به 
بیمه محصولات کشاورزی بیان کرد: متأسفانه 
کشــاورزان با ما قهر کرده اند، آنان که از 550 
هزار هکتار اراضی زیر کشــت خود 470 هزار 
هکتار آن را بیمه می کردند، امروز تنها 80 هزار 

هکتار بیمه کرده اند.
اســماعیل حیــدری بــا بیان اینکــه نحوه 
پرداخت غرامت و مخاطرات مالی دولت ازجمله 
عوامل کاهش بیمه کشــاورزی و عدم استقبال 
کشــاورزان بوده است، ادامه داد: آسیب شناسی 

و عوامل مختلف کاهش مذکور بررسی شده که 
بخشی از این کار به نگرش نادرست کشاورزان 
نســبت به بیمــه بازمی گردد و بخشــی نیز به 
عملکرد خود بیمه و ساختار مالی بیمه مربوط 

است.
وی در ادامــه گفت: نگرش کشــاورزان به 
بیمه انتفاعی اســت، آنان انتظــار دارند چون 
بابت بیمه پول داده اند، از صندوق در زمان عدم 
خســارت نیز حتماً پول دریافت کنند! اما باید 
این را بدانند که تعریف بیمه یعنی توزیع خطر 
و نه توزیع پول؛ همین مســئله یکی از عوامل 
استقبال کم کشــاورزان از بیمه طی چند سال 

گذشته بوده است.
معاون امور بیمه ای بانک کشــاورزی استان 
کردســتان افزود: بیمه وظیفه دارد حق بیمه را 
بفروشــد و در قبال آن بخشــی را از مشتری و 
بخشی را از دولت دریافت و به تعدادی که واقعاً 

خسارت دیده اند، غرامت پرداخت کند.
حیــدری اظهــار کــرد: بحث دیگــری که 
کشــاورزان را بی رغبت کــرده، عملکرد مالی 
است؛ برای مثال کشاورزی 10 هکتار از اراضی 
خود را بیمــه کرده و در زمان ســرمازدگی و 
تگرگ به بخشــی کوچکی و یا یــک هکتار از 
اراضی اش خســارت وارد شده، اما او درخواست 
غرامــت خســارت 10 هکتــار را دارد! درواقع 
نباید این گونه باشد و همین مسئله باعث شده 
کشــاورزان دیدگاهشان نســبت به بیمه تغییر 

کند.
     مشــارکت کشاورزان توان دولت 

برای پرداخت بیمه را افزایش می دهد
وی یادآور شــد: 70 درصد منابع مالی بیمه 
از طریق دولت تأمین می شود و تنها 30 درصد 
این منابع توسط کشاورزان آورده می شود؛ اگر 
دولت وضع مالی خوبی داشــته باشــد، ممکن 
اســت بتواند این کار را انجام دهد، اما عملًا با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور این کار عملی 

نیست.
معاون امور بیمه ای بانک کشــاورزی استان 
کردستان بیان کرد: کشاورزان باید این مسئله 
را بداننــد که با بیمه نکــردن محصولات خود 
تنهــا خودزنی کرده اند؛ ســال گذشــته دولت 
یک هزار و 100 میلیارد تومان به صندوق بیمه 
کشاورزی کشور کمک کرد و بودجه سال آینده 
نیز یک هزار و 150 میلیارد تومان برآورد شــده 

است.
حیدری ادامه داد: ســهمی که ما می توانیم 
برای کشاورزان ســطح استان کردستان از این 
میــزان دریافت کنیم، تنها یــک راه دارد و آن 

اینکه بیمه نامه صادر شود؛ هرچه میزان صدور 
بیمه نامه بیشــتر باشــد، ســهم ما نیز افزایش 

می یابد.
وی گفــت: ضریب نفوذ بیمــه وقتی پایین 
می آید، طبیعتاً پولی کــه دولت می دهد را نیز 
با کاهــش مواجه می کند و ما نیز طبیعتاً کمتر 

می توانیم جوابگوی کشاورزان باشیم.
معاون امور بیمه ای بانک کشــاورزی استان 
کردســتان اظهار کرد: کشاورز بیمه شده انتظار 
دارد در پایان سال زراعی اگر خسارتی نداشته، 
پول بیمه را به وی بازگردانیم! در هیچ شــرکت 
بیمه ای این مســئله قابل قبول نیست و همین 
مســئله نیز نگرش کشاورزان را نسبت به بیمه 

تغییر داده است.
     کشــاورزان و باغداران روزبه روز 
نسبت به بیمه محصولات خود بی رغبت تر 

می شوند
یکــی از باغداران کردســتانی بــا گلایه از 
وضعیت پرداخت های نامناســب صندوق بیمه 
کشــاورزی، گفت: پولی که بیمه کشاورزی به 
ما می دهــد، به درد حال وروزمــان نمی خورد؛ 
صنــدوق بیمه کشــاورزی نــه پرداخت هایش 
به موقع اســت و نــه رقمی که بــرای جبران 
خســارت به کشــاورزان و باغــداران پرداخت 
می کند، متناسب با میزان خسارت وارده است.

وی افزود: کشــاورزان باید بیمه کشاورزی 
را به عنوان ضمانت تولیــد خود درنظر بگیرند، 
چراکه بیمه کشــاورزی در زمینه های مختلف 
و در برابــر حوادث غیر مترقبــه می تواند منبع 
آرامشــی برای کشــاورزان و باغداران باشد، اما 
در حــال حاضر با این گونه رفتارها کشــاورزان 
و باغداران روزبه روز نســبت به بیمه محصولات 

خود بی رغبت تر می شوند.
     پرداخت نشــدن به موقع غرامت 
کشاورزان  نارضایتی  باعث  کم  پرداخت  و 

شده است
یک کشاورز دیگر بیان کرد: پرداخت نشدن 
به موقع غرامــت، بالا بودن حــق بیمه، برآورد 
پاییــن و پرداخت کم غرامــت ازجمله دلایلی 
اســت که باعث نارضایتی کشاورزان شده و این 
قشــر تمایلی به بیمه محصولات خود در سال 

زراعی جاری ندارند.
این کشــاورز کردستانی اظهار کرد: صندوق 
بیمه باید به نوعی عمل کند که کشاورزان راغب 
باشــند محصول خود را بیمه کنند و نیاز است 
که از بخش کشــاورزی حمایت مؤثر و اصولی 
صورت بگیرد وگرنه در شــرایط خشک سالی و 
ریزش درآمد و حجم بالای خسارت های ناشی 

از بلاهای طبیعی، کشاورزی نابود می شود.
بایــد تأکیــد کرد نقشــی کــه بیمه های 
کشــاورزی برعهده دارند، یکــی از مهم ترین 
سرمازدگی  غم انگیز  سناریوی  اصلی  بازیگران 
تولیــدات کشــاورزی و باغی اســت و بیمه 
 کشــاورزی باید همان نقطه امیدی باشد که 
بعد از وقوع حوادث غیــر مترقبه وارد صحنه 
می شــود، اما مدتی اســت که چنین اتفاقی 
نیفتــاده، با وجــود اینکه بیمه کشــاورزی و 
باغــداری از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، 
اما متأسفانه برخی کشاورزان به طور جدی به 
فکر بیمه کردن محصولات کشــاورزی و باغی 

برابر سرمازدگی نیستند. خود در 
قطعاً یکــی از دلایل اصلی ایــن بی رغبتی 
موضوع بدعهدی و تأخیرهای طولانی مسئولان 
مربوطــه در پرداخــت غرامت ها اســت و این 
مسئله بسیاری از کشاورزان و باغداران را دچار 
دلسردی کرده، به همین دلیل یکی از نیازهای 
اصلی برنامه ریزی در راســتای حل این مشکل 

جدی است.


